
En pioner takker af

Niels Midtiby, snart 62 år, er i januar 2006 gået på pension efter at have været forstan-
der på Produktionsskolen Sandagergård ved Vejle i 22 år. Niels var blandt skoleformens 
første pionerer og var på sin meget personlige facon med til at sætte den pædagogi-
ske kurs siden midten af 80’erne. 

Skolen blev bl.a. kendt for sit værksted for biavl – et område, som er en af Niels’s liden-
skaber, og som han kunne tale engageret og længe om. Mange har gennem tiden 
været vidne til den særlige måde han omgik sine elever på, med stor indføling og på 
en personlig facon, som både pegede fremad for de unge og aftvang os andre respekt. 
Og så havde han en særlig evne til at kunne bringe alle emner – biavl, planteforædling, 
you name it - ind i en sammenhæng, så de oplevedes som relevante for de unge.

I 90´erne var der bud efter ham, da skoleformen røg ud i en alvorlig tillidskrise. Han 
blev leder af forstanderkredsen, fik genoprettet tilliden både indadtil og udadtil og 
var en af arkitekterne bag stiftelsen af produktionsskoleforeningen i 1995. Han blev af 
den daværende undervisningsminister rekrutteret til at deltage i diverse fora omkring 
udviklingen af uddannelsestilbud til unge, herunder forhandlingerne om etablering af 
den fri ungdomsuddannelse. Som han udtrykte det over for kollegerne: ”Jeg er blevet 
bedt om at mene noget”. Hans optræden på de bonede gulve resulterede i, at han 
for omkring 10 år siden sagde ja til at modtage Ridderkorset – en accept, som han i et 
afskedsinterview for nylig selv betegner som en karakterbrist.

Vi ønsker ham held og lykke med sit nye liv uden produktionsskolen.

Nyt projekt 

Hvordan ”Godt nok” kan blive bedre – et projekt om udvikling af strategier for fremadrettet 

evaluering og troværdig dokumentation i produktionsskolen (EVA-projekt)

EVA-projektet (ultimo 2005 – medio 2007) involverer 11 skoler fra hele landet i udvik-
lingen af Produktionsskolen som en organisation der metodisk og strategisk arbejder 
med dokumentation og evaluering. Læs mere på www.produktionsskoleforeningen.dk.
Projektleder:  Lone Belling og Tina Thode 
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